
1

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report

1. Základní údaje | Basic data

Název projektu | Project title Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál! 

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-7-LP-OVA-01-12-2024

Monitorovací období
Monitoring period Od  | From: 01.01.2024 Do | To: 30.04.2024

Jedná se o poslední PZ
Last Project Interim Report Ano

Celkové způsobilé 
výdaje 
Total eligible expenses

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800

Od: 30.07.2021Podíl grantu
Grant rate 100%

Období způsobilosti 
výdajů
Period of eligibility Do: 30.04.2024

Plánované zahájení
Projektu
Planned start date

01.08.2021

Plánované ukončení 
projektu
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 
projektu
Real start date

01.09.2021

Předpokládané 
ukončení projektu
Expected completion 
date

30.04.2024

Název konečného 
příjemce
Project promoter

Romany art workshop z.s.

Kontaktní osoby | Contact person

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job

Patrik Kotlár
patrik.kotlar@r
omanyartworks
hop.cz

778540738
Projektový 
manažer/Project 
Manager



2

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant
V posledních 4 měsících realizace projektu došlo k hladkému dokončení a uzavření všech 
projektových aktivit:
- proběhla poslední setkání lokálních platforem a především jedna závěrečná krajská platforma, na 
které došlo ke shrnutí výsledků celého projektu
- proběhla poslední "rozlučková" akce pro komunitu (KA3)
- vzdělávací semináře pro veřejnou správu (KA2) a akce pro širokou veřejnost (KA4) se již nekonaly, 
indikátory těchto KA byly naplněny v předchozích monitorovacích obdobích
Projektový tým také dokončil dokument "Doporučení platforem" (příloha zprávy).
2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik
V závěrečné fázi projektu nedošlo k žádným podstatným odchylkám, byly naplněny plánované 
hodnoty indikátorů a dokončeny všechny aktivity. 

3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu
Žádné podstatné změny projektu nebyly schváleny. 

4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu
Kontrola projektu v tomto MO neproběhla. 

Číslo aktivity | Activity No.: 1
Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Konala se poslední 2 setkání platforem na Jablonecku (9.4. a 16.4.2024). Setkání se konala ve 
spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj a Agenturou pro sociální začleňování za účasti zástupců 
města Jablonec nad Nisou. Body jednání a výsledky:
- členové platforem budou zapojeni realizace do akčního plánu města, komunitního plánování, 
různých komisí a pracovních skupin jako je zaměstnanost, rodina a děti, sociální práce, bydlení, 
prevence kriminality  aj. 
- Romany art workshop jako subjekt a významný aktér v komunitní práci bude mít podíl na 
rozhodování při plánování a financování aktivit romských a proromských organizací, přidělování bytů 
a dalších souvisejících aktivit ze strany města Jablonec nad Nisou. Zástupci RAW a členové platforem 
se tedy budou pravidelně účastnit všech jednání městského zastupitelstva. Výsledky jednání jsou pro 
projekt  a nás jako realizátora velkým úspěchem a znamenají, že výsledky projektu budou minimálně 



3

po určitou dobu udržitelné a využitelné na úrovni města. 
Vznikl také soubor Doporučení, která byla odsouhlasena všemi partnery projektu i oběma lokálními 
platformami a byla předána širokému spektru orgánů lokální samosprávy i státní správy v obou 
lokalitách (dokument v přílohách). 

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

6,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

6,00

Způsob ověření
Method of verification
Dokument Doporučení platforem
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Soubor doporučení byl odsouhlasen všemi projektovými aktéry a předán zainteresovaným článkům 
místní samosprávy i státní správy. Dokument přiložen v přílohách zprávy.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

24,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

2,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

36,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápis, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
2 jednání v Jablonci nad Nisou, 9.4. a 16.4.2024.

Výstup aktivity | Activity output: Platforma
Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

2,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument Pravidla jednání platformy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor již vykázán v minulých MO.

Číslo aktivity | Activity No.: 2
Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 
místní úrovni



4

Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Indikátory této KA byly naplněny již v předchozím monitorovacím období, v tomto monitorovacím 
období se žádné semináře pro veřejnou správu již nerealizovaly a KA byla uzavřena. 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

8,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

72,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátory byly naplněny v předchozích monitorovacích obdobích.

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

6,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátory byly naplněny v předchozích monitorovacích obdobích.

Číslo aktivity | Activity No.: 3
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
18. dubna 2024 se konala v klubovně ve Velkých Hamrech poslední akce pro komunitu v rámci tohoto 
projektu, jednalo se "rozlučkovou" akci komunitního charakteru (leták v příloze). Akce byla  otevřená 
a účastníci nepodepisovali prezenční listinu, odhadem se akce účastnilo kolem 40 osob. 



5

Dle dohody s projektovým manažerem ze začátku projektu také nyní souhrnně vykazujeme indikátor 
"počet účastníků vzdělávacích akcí": celkem se akcí v rámci KA3 zúčastnilo během projektu přes 120 
osob, 21 z nich se účastnilo akcí opakovaně (3 a více navštívených akcí) - právě těchto 21 účastníků 
vykazujeme jako dosaženou hodnotu indikátoru. Kompletní tabulku účastníků se záznamem 
navštívených akcí najdete v přílohách zprávy. 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

10,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

21,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

21,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Dle dohody s projektovým manažerem ze začátku projektu také nyní souhrnně vykazujeme indikátor 
"počet účastníků vzdělávacích akcí": celkem se akcí v rámci KA3 zúčastnilo během projektu přes 120 
osob, 21 z nich se účastnilo akcí opakovaně (3 a více navštívených akcí) - právě těchto 21  účastníků 
vykazujeme jako dosaženou hodnotu indikátoru. Kompletní tabulku účastníků se záznamem 
navštívených akcí najdete v přílohách zprávy. 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

12,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

1,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

25,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto MO se konala poslední "rozlučková" akce pro komunitu a to 18.4.2024 v Klubovně ve Velkých 
Hamrech. 

Číslo aktivity | Activity No.: 4
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Všechny akce pro veřejnost byly realizovány v předchozích obdobích, indikátory byly naplněny, v 
tomto monitorovacím období se žádné akce v rámci této KA nekonaly. 



6

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

6,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátory již byly naplněny v předchozích MO.

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet účastníků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

100,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

540,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátory již byly naplněny v předchozích MO.

Číslo aktivity | Activity No.: 5
Název aktivity | Activity:  Publicita projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V průběhu realizace projektu byly naplněny všechny prvky povinné publicity:
- webové stránky projektu: https://www.romanyartworkshop.cz/romske-platformy/
- prezentace na sociálních sítích: https://www.facebook.com/groups/1454058488662061
- loga na všech materiálech (viz všechny předchozí zprávy o realizaci) jako jsou plakáty, pozvánky a 
další
Na závěr projektu se konala 2. tisková konference pro zájemce z mediálního prosTředí (23.4.2024 v 
rámci setkání Krajské platformy).

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity
Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků
Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

4,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 

4,00



7

value
Způsob ověření
Method of verification
Webové stránky, sociální sítě, propagační materiály, informační plakáty v místě konání, 
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Byly naplněny všechny prvky povinné publicity včetně druhého setkání s novináři dne 23.4.2024.

Číslo aktivity | Activity No.: 6
Název aktivity | Activity:  Management projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

30.04.2024

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Management projektu se v tomto MO soustředil především na dokončení zbývajících aktivit (KA1, 
KA3) a celkové uzavření projektu včetně prezentace výsledků a výstupů projektu na závěrečném 
krajském setkání platforem. Dále pracoval na formulaci Doporučení a na jejich projednání se 
zainteresovanými aktéry místní samosprávy a státní správy. Proběhla také kontrola plnění všech 
indikátorů - většina indikátorů byla naplněna již v dřív průběhu realizace projektu, v tomto MO se 
zaměřil na správnou evidenci a vykázání účastníků projektu (viz účastníci KA3,  tabulka v přílohách). 
Management pracoval na udržení výstupů projektu po jeho skončení, například formou jednání s 
MMR a městem Jablonec nad Nisou. 

3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 0,00 2,71
Z toho muži 0,00 0,52
Z toho ženy 0,00 2,19
Z toho Mladí (15-29) 0,00 1,19
Z toho Dospělí (30+) 0,00 1,52



8

Způsob ověření
Method of verification
pracovní smlouvy, DPP, výkazy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V realizačním týmu projektu a ve smlouvách nedošlo k žádným změnám. 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 0,00 110,00 21,00 561,00

Z toho muži 8,00 262,00
Z toho ženy 13,00 299,00
Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, kvalifikovaný odhad, tabulka "přehled účastníků projektu"
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto závěrečném MO vykazujeme dle dohody souhrnný počet účastníků KA3, kteří se vzdělávacích 
akcí účastnili pravidelně (více než 3x), celkový počet takových účastníků je 21. 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet financovaných romských nebo 
proromských organizací 0,00 5,00 0,00 5,00



9

Způsob ověření
Method of verification
partnerské smlouvy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor byl již naplněn: se všemi partnery byly uzavřeny partnerské smlouvy a organizace se podílí 
na naplňování aktivit a cílů projektu. 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni

0,00 2,00 0,00 2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument "Pravidla pro fungování platforem"
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor byl naplněn vznikem platforem a jejich pravidelným fungováním. Výsledky práce platforem 
byly vykazovány průběžně, v rámci setkávání platforem v obou územích jsme všechny členy/lídry  a 
zástupce nově vzniklých formálních i neformálních skupin seznámili s veřejnými službami/úřady, 
odbory, zdravotnickými a sociálními institucemi, policií a dalšími veřejnými aktéry. Vytvořili jsme 
funkční síť ve které je možná budoucí spolupráce.  

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno? 
I v tomto období probíhala spolupráce s projektovými partnery dobře ,i když z povahy závěrečné fáze 
projektu nebyla jejich aktivita až tak významná. Zástupci partnerů se účastnili také závěrečného 
jednání krajské platformy, na které se prezentovaly jak dosažené výsledky a výstupy, tak plánované 
aktivity v budoucnosti po skončení projektu. 



10

Bilaterální 
indikátor
Bilateral 
indicator

Počát. 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období
Achieve
d value

Dosaž. 
hodnota 
kumul.
Achieved 
cumulative 
value

Způsob 
ověření
Method of 
verification

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes

Popis nepodstatných změn za monitorovací období
Description of insignificant changes in the monitoring period
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů.
změny jsou jen ve finanční sestave kdy je prevedeno z sekce Služby/Services se z pole  Zajištění akce 
pro veřejnost převede 22 018 kč a to 12 900  kč do pole Vzdělávání RT/zaměstnanců a 9 118 kč do pole 
Odborný garant/Expert guarantor 
ze sekce Management 8 100Kč a to z pole Projektový manažer/Project manager -8 0100 Kč do pole 
Finanční manažer/Financial manager . 
dale jsou zmeny v počtu jednotek Zajištění vzdělávací akce +1 ,Odborný garant/Expert guarantor +2 , 
PR manažer/PR manager -76 , Projektový manažer/Project manager -1 , Finanční manažer/Financial 
manager -88 ,



11

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management

Název rizika
Risk

Pravděp. 
Rizika
Probability of 
risk

Dopad rizika
Impact of 
risk

Reakce na 
riziko
Risk 
response

Popis reakce na riziko
Description of risk response

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání

1 - nízká /1 - 
very low

2 - spíše 
menší/2 - 
low

Zmírnění/Mit
igate

Prostory pro realizaci projektu 
byly dostačující a to i díky 
partnerských organizacím a 
spolupracujícím subjektům.

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Počáteční nedůvěra ze strany 
některých orgánů místních 
samospráv byla během projektu 
překonána, svědčí o tom, 
vysoká účast na školeních (KA2) 
i navázání dlouhodobé 
spolupráce, která bude 
pokračovat i po skončení tohoto 
projektu. 

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem

2 - spíše 
nižší/2 - low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Riziko problému eliminována v 
průběhu realizace projektu , 
lídři jsou připraveni nyní dále 
spolupracovat i po skončení 
projektu.

Nezájem komunity 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Zájem komunity o akce konané 
v rámci projektu byl po celou 
dobu projektu silný. 

Nezkušenost/nestab
ilita projektového 
týmu

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Projektový tým dokončil projekt 
bez personálních změn. 

Rozpad platformy 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Ustanovené platformy zdárně 
fungovaly po celou dobu konání 
projektu pouze s mírnými 
personálními obměnami. 

Zákaz setkávání a 
společných akcí 
(např. během 
nouzového stavu)

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate nerelevantní



12

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns

Název | Title Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern

Boj proti diskriminaci

Projekt celkově bojuje proti diskriminaci podporou jak přímoou 
romské komunity, tak zainteresovaných partnerů a orgánů místní 
samosprávy a především formou jejich vzájemného propojování a 
síťování. 

Rovnost žen a mužů

Projektové aktivity byly naplánovány a realizovány tak, aby z nich 
mohli těžit rovnoměrně muži i ženy. Po sečtení všech účastníků 
vzdělávacích aktivit (KA3) se dokonce ukázalo, že mírnou převahu v 
poměru účastníků akcí měly ženy, což vítáme. 

Začleňování a posílení 
postavení Romů

Existence platforem pomohla vytvořit funkční sítě mezi lokálními 
lídry a umožnila jim napojení na orgány místní samosprávy. Toto se 
podařilo především v oblasti Jablonce nad Nisou, kde byl členům 
platforem přislíben dlouhotrvající vliv na rozhodovací procesy, které 
se budou týkat romské komunity. K dalšímu posilování kompetencí 
Romů a Romek docházelo průběžně na vzdělávacích akcích v rámci 
KA3. 

8. Příjmy v projektu | Project revenues

Projekt generuje příjmy
Project generates revenues

Ne

9. Podpis | Signature

Jméno a příjmení*
Name and Surname Datum | Date Podpis | Signature

* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce.


	Podpis1_Razitko.63339829:                                                                            
	Podpis1_Datum.12806549:                         
	Podpis1_Jmeno.55216324:                                                     
		2024-07-09T19:04:43+0200




